
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 4) 
 

Souhlas s podáním žádostí o dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční 
rezervy pro MČ HMP na rok 2023 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

  

II. Souhlasí  

s podáním žádostí o investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční rezervy na 
rok 2023 uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

1. podepsat žádosti o investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční rezervy, 
určené pro MČ HMP na rok 2023 uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 20.02.2023  

2. zaslat na MHMP žádosti o investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy dle bodu II. 
tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  

Termín plnění: 28.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský, radní 
Zpracovatel: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
 
 
  
Projednáno s: vedoucí EO, vedoucí PO, Ing. Hlinský v zastoupení 

 
 
  

č. tisku.: R-0416 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0416: 
Souhlas s podáním žádostí o dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční rezervy pro 
MČ HMP na rok 2023 
 

Rada HMP usnesením č. 88 ze dne 23.1.2023 schválila Pravidla pro poskytování dotací z 
investiční rezervy pro MČ HMP na rok 2023, přičemž při poskytování dotací z investiční 
rezervy na rok 2023 se bude postupovat ve smyslu těchto "pravidel". Zároveň byly městské 
části vyzvány dopisem č.j. 167694/2023 ze dne 24.1.2023 k podání žádostí. 

  

Dle schválených pravidel může městská část podat maximálně 3 žádosti. Na každé žádosti 
MČ uvede priority z hlediska preference získání dotace na danou věc. 

  

Prioritami pro rok 2023 jsou: 

1. dofinancování realizovaných akcí v souvislosti s nárůstem cen, s důrazem na snížení 
rozestavěnosti a zvýšení dosavadního nízkého čerpání poskytnutých dotací, 

2. investice do školství, zejména udržení a navýšení kapacit MŠ a ZŠ, 

3. investice ve zdravotní a sociální oblasti, výstavba nových a rekonstrukce stávajících 
kapacit, 

4. investice do veřejného prostoru a zeleně, adaptace na klimatické změny. 

  

S ohledem na připravenost jednotlivých investičních akcí žádá MČ Praha 6 o investiční 
dotaci z investiční rezervy rozpočtu hl. m. Prahy na následující akce dle priorit: 

1. ZŠ J. A. Komenského - půdní vestavba (žádost o dotaci ve výši 20.000 tis. Kč), 

2. MŠ Libocká - celková rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby (žádost o dotaci ve výši 20.000 
tis. Kč), 

3. Rehabilitace Parku Generála Lázaro Cárdenase del Rio (žádost o dotaci ve výši 20.000 
tis. Kč). 

  

Žádosti zpracované ekonomickým odborem byly v termínu do 7.2.2023 předány ke kontrole 
odboru ROZ MHMP a po odsouhlasení žádostí v RMČ Praha 6 budou v listinné podobě, 
podepsané starostou MČ Praha 6, předány řediteli odboru rozpočtu MHMP Ing. Patriku 
Panešovi, Ph. D. v termínu do 28.2.2023. Po posouzení žádostí včech městských částí bude 
návrh na poskytnutí dotací předložen k odsouhlasení Radě HMP a Zastupitelstvu HMP. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum: 9.2.2023  

Zpracoval: Ing. Martina Kolovratová, vedoucí odd. fin. plánů a rozpočtu 
 
 
Seznam příloh: 
Formulare_zadosti_rezerva_MC_P6_2023.xls 
Návrh usnesení.pdf 


